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Nr: 05/2024 | Nr: Protokolli: 08/2024

ARITECH PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE 10500,

pér: GRACANICA

Nga: Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit: Fatos Kuqi
Lénda: VENDIM pér Rishgyrtim té Kérkesés
Daté: 29.03.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Suharekés né mbéshtetje 1€ nenit 108/A paragrafi
10.1 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, si dhe duke u

bazuar né nenin 63 paragrafi 1 1¢ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurim Publik , sa i pérket

Kérkesés pér Rishqyrtim, (¢ parashtruar me daté: 27.03.2024 nga Operatori Ekonomik: : "

ARITECH  PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QM!I- SE 10500, GRACANICA me

adresé né Prishtiné lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizimi me paisje

teknologjike (kompjutera, lloptopa, videoprojektora dhe paisje tjera) me me Numér
té prokurimit: 624-23-13123-5-5-8 Numér i brendshém: 624-23-70-558 nxjerr kété:

I1.

VENDIM
REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim e parashtruar nga Operatori Ekonomik:
ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMi- SE 10500,
GRACANICA me adresé né Prishtiné lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:

Furnizimi me paisje teknologjike (kompjutera, lloptopa, videoprojektora dhe
paisje tjera) me Numér té prokurimit: 624-23-13123-5-5-8 Numér i brendshém: :
624-23-70-558 kundér: (NJOFTIM VENDIMIT TE AK), té datés: 22.03.2024 t¢
publikuar né ueb-faqe: htips://e-prokurimi.rks-gov.net

Autoriteti Kontraktues vendos té REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim pér
aktivitetin e prokurimit: Furnizimi me paisje teknologjike (kompjutera, lloptopa,
videoprojektora dhe paisje tjera) me Numér t& prokurimit: 624-23-13123-5-5-8
Numér i brendshém: 624-23-70-558




[lI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t€ publikohet pér t€ gjitha palét né

platformén elektronik né adresén:

ARSYETIM

Operatori Ekonomik: ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMi-
SE 10500, GRACANICA me adresé né Pritshtiné lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: Furnizimi me paisje teknologjike (kompjutera, lloptopa, videoprojektora dhe
paisje tjera) me Numér té€ prokurimit: 624-23-13123-5-5-8 Numeér i brendshém:
624-23-70-558

Kundér (NJOFTIM VENDIMIT TE AK ), t€ datés: 22.03.2024 t€ publikuar né ueb—
fage: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka béré Keérkesé pér Rishqyrtim me daté:
27.03.2024 sipas nenit 108/A, t€ Ligjit pér Prokurimin Publik {LPP) me Nr. 04/L-042 i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092.

Autoriteti Kontraktues Refuzon kérkesén tuaj pér Rishqyréim pasi qé
Pretendimet ankomre nuk gendrojne - Autoriteti Kontraktues Komuna Suhareke ka
zbatuar ne perpikmeri LPP-ne, pas pranimit te vendimit nga OSHP ku kemi bere Rivlersimin
¢ Ofertave te OL nga komisioni i vlersimit te cilet kane refuzuar oferten e juaj si te
papergjegjshme pasi ge ne kontratat korniz te AQP-se me titull: “Fumizim me paisje te
teknologjis informative” me nr.te prokurimi: UA/2016-23-5755-1-1-1, ku ne Aneksi 1-
te Specifikimet teknike te Detyrueshme ku duhet te plotesohet ne oferten qe ofertoni:
citoj — Né kolonén e pare té secilit produkte tek — Prodhuesi — Brand Name, duhet te
shkruani emrin e modelit duke perfshir emrin e prodhuesit dhe emrin e sakté té
modelit té cilén e ofroni.

Andaj bazuar né té cekurat mé larté u vendos si né dispozitiv té kétj Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi té AK—sé ju munde té paraqitni ankesé¢ prané OSHP-sé né

pajtim me nenin 109 t&¢ LPP-sé. Ankesa prané OSHP-sé duhet té dorézohet brenda 10

11587, €
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